SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE. Contratado:
08.764.312/0001-83 - MAXIMA SERVICOS E OBRAS LTDA. Objeto: 1. O preço mensal do
contrato nº 07/2024-sr/pf/pe sofrerá um reajuste positivo de aproximadamente 6,45%
(seis vírgula quarenta e cinco por cento) e: a) passará de r$ 141.303,61 (cento e
quarenta e um mil, trezentos e três reais e sessenta e um centavos) para r$
150.167,42 (cento e cinquenta mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e dois
centavos) a partir de 01.01.2025 até 04.01.2025, devido ao reajuste de tarifa de
transporte público; b) passará de r$ 141.303,61 (cento e quarenta e um mil, trezentos
e três reais e sessenta e um centavos) para r$ 150.417,92 (cento e cinquenta mil,
quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos) a partir de 05.01.2025; 2.
O valor do termo é um acréscimo de r$ 109.339,40 (cento e nove mil trezentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos) ao valor anual do contrato. 3. A presente
repactuação encontra amparo na cláusula sétima do antedito contrato, no art. 12° do
decreto n° 9.507/2018 e no art. 92 da lei n° 14.133/2021, incisos v e x, atendendo
solicitação da contratada, com fundamento na convenção coletiva de trabalho